
 

 

  

  

  

Til høringsparterne 

 

Høring over forslag til ændring af ejendomsskatteloven, lov om kommunal ind-

komstskat og statens afregning af grundskyld og dækningsafgift til kommunerne, 

ejendomsvurderingsloven og skattekontrolloven 

 

Skatteministeriet sender hermed udkast til forslag til ændring af ejendomsskatteloven, lov 

om kommunal indkomstskat og statens afregning af grundskyld og dækningsafgift til kom-

munerne, ejendomsvurderingsloven og skattekontrolloven i høring. Udkast til lovforslag, 

resumé og høringsliste er vedlagt. 

 

Hovedformålet med lovforslaget er at implementere dele af aftalen Øget tryghed om de nye 

erhvervsvurderinger af 10. november 2023 mellem regeringen (Socialdemokratiet, Venstre og 

Moderaterne), Radikale Venstre, Konservativt Folkeparti og Liberal Alliance. I overens-

stemmelse med den politiske aftale indeholder lovforslaget nye regler om en stigningsbe-

grænsningsordning, hvorefter dækningsafgiften af erhvervsejendomme årligt ikke kan stige 

med mere end 10 pct. af den fulde dækningsafgift for året. 

 

Derudover foreslås justeringer til pensionistlåneordningen vedr. lån til betaling af grund-

skyld samt andre mindre ændringer.   

 

Skatteministeriet skal anmode om eventuelle bemærkninger senest torsdag den 22. august 

2024. 

 

Høringssvar bedes sendt til lovgivningogoekonomi@skm.dk med angivelse af j.nr. 2024 - 

32 og med mja@skm.dk og mero@skm.dk i kopi. Eventuelle spørgsmål vedrørende lov-

forslaget kan rettes til Michelle Stubberup Jacobsen, mja@skm.dk eller telefon 72 37 62 81 

eller til Morten Elmerdahl Rix Olsen, mero@skm.dk eller telefon 72 37 50 07. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Michelle Stubberup Jacobsen 

 

28. juni 2024 
J.nr. 2024 - 32 

 

 

Skatteministeriet 

Nicolai Eigtveds Gade 28 

DK 1402 – København K 

 

Telefon +45 33 92 33 92 

Mail skm@skm.dk  

 

www.skm.dk 
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